



بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه آذرماه ۱۴۰۲ در کدال، درآمد شناسایی شده این بانک تا پایان آذرماه۱۴۰۲ را نزدیک به ۸۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد که درآمد تسهیلات اعطایی بیشترین سهم درآمدی این بانک در آذرماه را به خود اختصاص می‌دهد.

به گزارش بخش تحلیلی نبض بورس، بانک پاسارگاد با نماد "ویپاسار" در گزارش ماهانه منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۴۰۲ در کدال، ارقامی مربوط به میزان درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد سپرده‌گذاری، درآمد کارمزد، درآمد اوراق بدهی و درآمد سرمایه‌گذاری را ارائه می‌کند.

بر اساس این گزارش، مجموع درآمد محقق شده از گزینه‌های مذکور، درآمدی معادل نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان به دست آمده است و با توجه به درآمد نزدیک به ۸ هزار میلیارد تومانی در آبان‌ماه نشان از رشد درآمد ۸۲درصدی در آذرماه دارد.

درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی بانک پاسارگاد در آذرماه رشد ۸۶درصدی نسبت به آبان ماه دارد. این درآمد در آذرماه معادل ۱۳ هزار میلیارد تومان گزارش می‌شود.

درآمد تسهیلات اعطایی از ارائه خدماتی مانند اقسامی، جعاله، مرایجه، مضاربه، مشارکت مدنی، همکاران بابت اعتبارات اسنادی، تسهیلات ارزی و غیره بوده است.

درآمد کارمزدها دومین و بیشترین گزینه درآمدی بانک پاسارگاد در آذرماه بوده است. این درآمد در آذرماه، ۴۲۳ میلیارد تومان است که نسبت به آبان ماه رشد ۳۳درصدی دارد.

درآمد سپرده‌گذاری گزینه دیگر درآمدی این بانک به شمار می‌رود که در آذرماه درآمد ۱۸۰ میلیارد تومانی را به ثبت رسانده است.

بانک پاسارگاد در درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد سپرده‌گذاری، درآمد کارمزد، درآمد اوراق بدهی و درآمد سرمایه‌گذاری از ابتدای سال مالی تا پایان دوره منتهی به ۳۰ آذرماه۱۴۰۲ (۹ ماهه سال جاری) بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد ۶۹درصدی را نشان می‌دهد.

درآمد تسهیلات اعطایی بانک پاسارگاد در آذرماه ۱۴۰۲، ۱۳ هزار میلیارد تومان بوده است.

آغاز انتشار اوراق «گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه‌گذاری (معاف از مالیات) در بانک پاسارگاد از تاریخ ۲۵/۱۰/۱۴۰۲

به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، فروش

اوراق «گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه‌گذاری (عام)» (معاف از مالیات) در بانک پاسارگاد، آغاز شده است و مشتریان گرامی می‌توانند، با مراجعه به کلیه شعبه‌های سراسر کشور اوراق یادشده را خریداری‌نمایند.

ویژگی‌های اوراق «گواهی سپرده مدت دار،

ویژه سرمایه‌گذاری (عام)» (معاف از مالیات):

مبلغ اوراق: اوراق «گواهی سپرده مدت‌دار»،

بر اساس ضریبی از یک میلیون ریال صادر می‌شود.

نرخ سود اوراق: نرخ سود علی‌الحساب سالیانه «اوراق گواهی سپرده مدت‌دار»، ۲۱٫۵ درصد و نرخ بازخرید آن قبل از سررسید، ۵ درصد سالیانه از تاریخ فروش است؛ پرداخت سود: سود اوراق یادشده، در مقاطع ماهیانه‌وفارغ‌از تاریخ‌خریداوراق توسطمتقاضیان، با شرایط فوق‌الذکر، از تاریخ سررسید اوراق و تا سقف مبلغ اوراق بلامانع می‌باشد؛ متمولین خرید اوراق: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی.

برای دریافت اطلاعات بیشتر، به شعبه‌های بانک پاسارگادمراجعه‌نمایید.

با تغییر ساختار دسته‌بندی خانوارها، جامعه به‌جای تقسیم شدن به ۱۰ دهک ۱۰ درصدی، افراد جامعه به ۱۰۰ صدک یک‌درصدی تبدیل خواهند شد. با این کار، جایگاه اقتصادی افراد و به‌تبع آنها خانوارها به‌طور دقیق‌تر و عادلانه‌تر مشخص خواهد شد و سیاست‌گذار می‌تواند عادلانه‌تر برای اجرای سیاست‌های حمایتی وارد عمل شود.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌خواهد ظرف یک ماه، صدک‌بندی افراد را جایگزین دهک‌بندی خانوارها کند. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، می‌گوید: این کار برای تحلیل دقیق‌تر، اطلاع‌رسانی مؤثرتر و عدالت معقول‌تر انجام می‌شود و به الزامی که قانون برای حذف یارانه پردرآمدها ایجاد کرده است، ارتباطی ندارد.

به گزارش خبرآنلاین، در شرایط فعلی، کل خانوارهای ایرانی به ۱۰ دهک تقسیم شده‌اند و به‌واسطه متغیر بودن اندازه (بعد) خانوارها، هر دهک تقریباً ۱۰ درصد جمعیت کشور را در برمی‌گیرد؛ اما در صدک بندی، دیگر خانوار ملالک نیست و افراد دسته‌بندی می‌شوند و کل جمعیت کشور به ۱۰۰ صدک که هر یک دقیقاً یک درصد جمعیت کشور را دربرمی‌گیرد، تقسیم خواهند شد. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه صدک بندی، یک روش دقیق‌تر برای تحلیل و اطلاع‌رسانی مؤثر است، گفته بود که: ما مبنای دسته‌بندی جمعیت را تغییر می‌دهیم تا عدالت معقول‌تری اعمال شود؛ اما صدک‌بندی جای تحلیل و داده را نمی‌گیرد و همچنان دسته‌بندی افراد بر مبنای اطلاعات و آزمون وسیع انجام خواهد شد.

مشکل آزمون وسیع با حوزه ملک

نکته دیگری که در مورد آزمون وسیع افراد و خانوارها بر اساس اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان وجود دارد، این است که اطلاعات حوزه املاک در کشور جامعیت لازم را ندارد و بر همین اساس در آزمون وسیع، میزان اثرگذاری املاک در حدی تعریف شده که لزوماً قادر به عادلانه‌سازی آزمون نیست؛ به‌عنوان مثال، املاک قولنامه‌ای و املاک قدیمی فاقد سند رسمی، باوجوداینکه می‌توانند دارایی مهمی برای افراد باشند، در آزمون وسیع وزن لازم را ندارد و همین مسئله دقت و عدالت آزمون را کاهش می‌دهد.

عسگریان با اشاره به اینکه تمرکز آزمون وسیع بر تحلیل داده‌های سالم و پاک است، می‌افزاید: تلاش تحلیل‌ها این است که رابطه واقعی درآمد و هزینه افراد را مشخص کند و تا اینجای کار نتایج خوب بوده است.به گفته او، در آخرین آزمون وسیع سال گذشته، ۷۰ درصد مددجویان نهادهای حمایتی در سه دهک اول حضور داشتند و ۹۰ آزمون وسیع بر اساس اطلاعات جدید، این رقم به ۹۰ درصد می‌رسد که بسیار قابل‌توجه است.

تأثیر صدک‌بندی روی یارانه

از ابتدای هدفمندی یارانه‌ها، قانون دولت را مکلف به قطع یارانه پردرآمدها کرده بود و باید یارانه دهک‌های ۹، ۸، ۱۰ و را قطع می‌کرد؛ اما در هیچ دوره‌ای این تکلیف به‌طور کامل اجرا نشد. کار می‌گوید: قرار نیست این قانون اجرا شود و یارانه کسی به خاطر این الزام قانونی حذف نمی‌شود؛ اما به‌واسطه بالا رفتن دقت آزمون وسیع با اطلاعات جدید، خانوارها با دقت بسیار بالاتری دسته‌بندی

حذف یارانه برخی خانوارها تایید شد

حذف و اضافه یارانه‌ای

گروه اقتصاد - در حالی که برخی اخبار منتشر شده حکایت از وجود اختلال در واریز یارانه دی ماه شهروندان داشت، روشن شده است تعدادی از یارانه‌بگیران از این فهرست حذف شده‌اند.



می‌شوند و خانوارهایی که شرایط نزدیک به هم دارند و مثلاً قبلاً در دو دهک ۷ و ۸ قرار می‌گرفتند؛ این بار با واقعیت ملموس‌تری دسته‌بندی می‌شوند و مثلاً در صدک‌های ۷۹ و ۸۱ قرار می‌گیرند.نکته قابل‌توجه در صدک‌بندی این است که چنانچه یارانه بگیران فعلی در ۱۰ صدک بالا که مشمول یارانه نیستند، قرار بگیرند، یارانه آنها قطع خواهد شد و در عوض کسانی که قبلاً یارانه نمی‌گرفتند، اگر با صدک بندی جزو ۹۰ صدک پایین درآمدی قرار گرفتند مشمول دریافت یارانه خواهند شد.

اما اواسط آذرماه اخباری در خصوص صدک‌بندی برای مشخص شدن برخورداری یا عدم برخورداری افراد از یارانه اعلام شد. دهک‌بندی، طبقات جامعه را در ده دهک درآمدی قرار می‌دهد و طبق آنچه اعلام شده است از ده دهک حاضر در ایران، نه دهک یارانه نقدی دریافت می‌کنند این در حالی است که در صدک بندی، جامعه بر حسب میزان درآمد و به‌عنوان مثال، اگر با صدک بندی می‌شود و آن‌گونه که معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید،دست سیاستگذار برای حذف یارانه بانزر از قبل می‌شود.

عسگریان گفته است: طبق قانون، ۷ دهک باید یارانه بگیرند اما به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دولت شرایطش را دارد و به دهک هشتم و نهم هم یارانه می‌پردازد. پس در تغییرات صدک‌بندی و صدک‌ندی جامعه هدف، به واسطه اجرای این قانون یارانه کسی قطع نخواهد شد.

به گفته وی با اعمال داده‌های جدید، ممکن است تعداد محدودی از خانوارها به دهک دهم بروند و از لیست یارانه‌بگیران حذف شوند و خانوارهای دیگری جای آنها را بگیرند و البته این موضوع، ربطی به الزام

عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران مطرح کرد

عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران مطرح کرد



عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران برخورداری از یک نظام بانکی سلامت را در گرو بهداشت اعتباری، تحت لوی مدیریت و شناسایی به موقع و پیشگیری از وقوع ریسک ها دانست و گفت: لازمه تامین منابع نفع نفعان درون و بیرون بانک، تحقق اهداف راهبردی، اساستنامه ای و بودجه ای بوده و دستیابی به

اهداف بانک نیز در گرو مدیریت ریسک است.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، حبیب احمدی در اولین مجمع پایش عملکرد ۹ ماهه بانک، با تشریح «مدل سه خط دفاعی» که به تخصیص و هماهنگی بین مسئولیت های کنترلی مدیریت ریسک در بانک ها می پردازد، اظهار داشت: مدیران و کارکنان شعب به دلیل ارتباط مستقیم با مشتریان در خط اول این مدل قرار دارند و به دلیل درگیرری روزانه و مستمر با فرایندها و گردش کاری، نقاط قوت و ضعف احتمالی کنترل ها را شناسایی کرده و با تشخیص زودهنگام نارسایی ها نسبت به اصلاح آن ها اقدام می کنند.

وی افزود: واحدهای پشتیبانی و ستادی در خط دوم مستقر هستند که خط اول را پشتیبانی و کنترل می کنند، خط سوم مدل حسابرسی است که بالاترین سطح کنترلی در بانک محسوب می شود، مرحله ای که علاوه بر حصول اطمینان از تطبیق و اثر بخشی فرایندها، از دارایی ها محافظت کرده و بر گزارشگری صحیح نظارت می کند و در نهایت حسابرِس مستقل و قانون گذار وارد عمل می شوند.

معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران در ادامه گفت: علاوه بر نظارت‌های غیرحضوری برخط، طبق برنامه ریزی های انجام شده، این معاونت در طول سال با مراجعه حضوری به



قانون برای حذف یارانه‌بگیران ندارد؛ چراکه قانون می‌گوید سه دهک را حذف کنید اما فعلاً این قانون اعمال نمی‌شود. البته روزنامه ایران، ارگان دولت نیز در خبری تاکید کرده بود که یارانه هیچ خانواری حذف نخواهد شد و این سخن از سوی مقامات دولتی نیز تکرار گردید اما با این حال به نظر می‌رسد به فاصله یک ماه از این مانور خبری، یارانه برخی خانوارها حذف شده است.

معیارهای صدک‌بندی چیست؟

شاخص‌های مدنظر در صدک‌بندی خانوارها برای دریافت یارانه مفصل هستند که مهم‌ترین آن بعد و ساختار خانوار است؛ اینکه خانوار چند نفره است؟ چند نفر از اعضای خانوار درآمد دارند؟ آیا آن خانوار فرزند مشغول یا بیمار خاص دارد؟ و… لذا در این طرح شاخص‌های مختلفی بررسی می‌شود. همچنین شاخص دیگر بررسی تراکنش‌های بانکی افراد و حساب بانکی آنها در ابتدا و انتهای دوره، بررسی مانده حساب، سود بانکی، ساتنا، پایا و…

لذا تمام حوزه و امور بانکی است. داشتن خودرو و شاخص دیگری است که در طرح صدک‌بندی خانوارهای یارانه بگیر مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ البته داشتن خودرو از نظر تعداد و کیفیت و قیمت در این طرح مهم است.

کدام گروه درآمدی یارانه نمی‌گیرد؟

روزنامه همشهری نیز در خبری معیارهای درآمدی را برای حذف یارانه‌ها اعلام کرده بود. در این معیارهای اعلامی اگر درآمد ماهانه شما بیش از ۳۵میلیون تومان باشد، شما جز صدک بالای جامعه محسوب می‌شوید و ۹۹درصد مردم درآمدی کمتر از شما دارند و اگر در سال درآمدی کمتر از سی

شعب، کار نظارت را به صورت مستقیم انجام داده و تا پایان آذرماه، از ۲۶ شعبه بازدید و برای نظارت حضوری بر تمامی شعب، تا پایان سال برنامه ریزی کرده است.

احمدی با بیان اینکه یکی از اهداف از نظارت های مستمر، نظارت بر مصرف تسهیلات است؛ یادآور شد: حد مطلوب یک بانک توسعه ای دستیابی به سطحی از بانکداری است که در آن تسهیلات اعطایی در جای درست خود، مصرف شده باشند.

وی در ادامه انتظارات بانک از همکاران را در مسیر دستیابی به سلامت اداری برشمرد و گفت: بازاریابی و جذب مشتریان جدید باید در دستور کار همکاران قرار بگیرد همچنین رسیدگی سریع به حساب های موقت و واسطه ای ضروری است و باید در کوتاهترین زمان ممکن، تعیین تکلیف شوند.

احمدی برانجام تکالیف قانون بودجه در بانک تاکید کرد و گفت: خوشبختانه بانک در حوزه اعطای تسهیلات فرض الحسنة ازدواج و فرزندآوری طبق برنامه عمل کرده و علاوه بر این بر انجام تکالیف مجمع اعم از کاهش مطالبات غیرجاری، رعایت سقف بودجه شعب، جانشین پروری و جوانگرایی و… متمرکز است.

وی اظهار امیدواری کرد همکاران بانک در حوزه کاهش NPL، رعایت قانون سلامت اداری و کنترل اسناد اصلاحی نیز با دقت و تمرکز بالاتری عمل کنند.

بازار سرمایه

خبر

دکتر حسینی در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران:

مدل تنظیم گری بانک مرکزی در مسیر تحول دیجیتال تعیین کننده‌است



دکتر سید مهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران و در نشست نقد و ارزیابی بانک ها در مسیر تحول دیجیتال، به بیان مطالبی در حوزه تنظیم گری و الزامات تحول دیجیتال پرداخت.

دکتر سید مهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران و در نشست نقد و ارزیابی بانک ها در مسیر تحول دیجیتال، به بیان مطالبی در حوزه تنظیم گری و الزامات تحول دیجیتال پرداخت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر سید مهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در نشست نقد و ارزیابی بانک ها در مسیر تحول دیجیتال، منشاء حیات تحول دیجیتال را داده (دیتا) عنوان کرد و ابراز داشت: تمامی تحولات این عرصه با محوریت داده صورت می گیرد لذا هر چه داده محورتر باشیم گام های دقیق تری را در مسیر تحول دیجیتال برداشته ایم.

دکتر حسینی با اشاره به لزوم توجه به ماهیت پارادیم در حوزه تحول دیجیتال، گفت: تحول دیجیتال زمانی موفق می‌شود که مهاجرت های پارادایمی روی دهد و مهاجرت های پارادایمی باید در هر سه ضلع مثلث افراد، فرآیندها و تکنولوژی اتفاق بیفتد.

قائم مقام بانک سپه با بیان اینکه باید در ذهن افراد، نوآوران، بانکداران، کارکنان و مدیران پارادایم مهاجرتی در زمینه تحول دیجیتال صورت گیرد، افزود: با تعریف جدید نوآوری به دنبال پیوند مثلث مشتری، کانال و محصول باشیم چرا که نوآوری در نحوه اتصال این سه گانه محقق می‌شود.

وی ادامه داد: بانکی نوآور است که توانسته باشد مشتری، کانال و محصول را با کیفیتی متفاوت تر از گذشته به هم متصل و عرضه کند بنابراین اکوسیستم نوآوری نیز مستلزم بازتعریف است.

دکتر حسینی در بخش دیگری از سخنان خود در حوزه تنظیم گری، خاطرنشان کرد: در قانون جدید بانک مرکزی در زمینه تنظیم گری، برای تمام فعالان حوزه نوآوری بایدوا و نبایدهایی قید شده که بدون توجه به آنها نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.

قائم مقام بانک سپه تعریف پول دیجیتال را از وجوه تمایز قانون جدید بانک مرکزی عنوان کرد و گفت: پیدایش بازار مشتکل پول دیجیتال و وضع قوانین مرتبط با آن نیز از جمله پیامدهای قانون جدید محسوب می‌شود.

وی تنظیم‌گری فعالیت های نوین مالی در حوزه نقل و انتقالات پول و ایجاد زیرساخت ها و پایگاه های جمع آوری و تحلیل داده ها را از جمله دیگر ویژگی های قانون جدید بانک مرکزی دانست و تصریح کرد: تنظیم گری دارای فرصت ها و تهدیداتی است که نهادهای حاکمیتی باید این فرصت ها و تهدیدات را در کنار هم در نظر گیرند.

دکتر حسینی در ادامه به تشریح مفهوم «تاثیر تحول دیجیتال در افزایش بازدهی نسبت به مقیاس» در اقتصاد پرداخت و ابراز داشت: در اقتصاد هر چه مقیاس ها وسیع تر، گسترده تر و بدون مرز شود بازدهی افزایش می‌یابد در حوزه تحول دیجیتال نیز «بازدهی به مقیاس» در حد بسیار وسیعی اتفاق می‌افتد چرا که با کمترین هزینه و در کوتاه ترین زمان، بیشترین بازدهی حاصل می‌شود.

قائم مقام بانک سپه استفاده درست از داده های مشتریان، دسترسی قانونی و غیرقانونی، ملاحظات امنیتی، جرایم نوین در حوزه تحول دیجیتال و عدم شفافیت مدل های کسب و کاری را از مهمترین ملاحظات و ریسک ها در عرصه دیجیتال و تنظیم گری عنوان کرد.

دکتر حسینی در پایان با اشاره به سه رویکرد منفعلانه، احتیاطی و فعال بانک مرکزی در زمینه تنظیم گری خاطر نشان کرد: این سه رویکرد می‌تواند آینده تحول دیجیتال در ایران را مبتنی بر قانون جدید بانک مرکزی متاثر کند لذا بانکداران و فن‌اوران باید نسبت به قانون جدید توجه بیشتری داشته باشند.



ماه اول سال جاری بیش از شش هزار میلیارد تومان در طرح‌های توسعه‌ای خود سرمایه‌گذاری کرده و پیش‌بینی می‌شود این رقم در تمام سال به دو برابر افزایش یابد.

مدیرعامل چادرملو با قدرتی از نگاه ویژه بانک صادرات ایران به حمایت از صنعت و تولید، انعقاد این تفاهنامه را گام بزرگی در جهت تولید و اشتغال و عملیاتی کردن طرح‌های توسعه‌ای این شرکت برشمرد.